
Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
Sostituzione studente CDA 

 

 

 
 

D.Dec. n. 124    IL DECANO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 423 del 
04.02.2019 e pubblicato nel supplemento della G.U. n. 46 del 04.02.2019; 

VISTO in particolare l’art. 10 dello Statuto che disciplina, tra l’altro, la composizione 
del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il Regolamento elettorale emanato con D.R. n. 5793 del 31.10.2015; 

VISTO il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi di 
Ateneo, emanato con D.R. n 688 del 14.03.2016; 

VISTO il D.R. n. 3356 del 11.10.2018, di proclamazione, tra gli altri, degli eletti 
rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Amministrazione, per il biennio 
solare 2019/2020; 

VISTO il D.R. n. 1313 del 28.02.2019 di costituzione del Consiglio di 
Amministrazione; 

VISTA la comunicazione assunta al protocollo generale n. 51974 del 05/07/2019, 
con la quale lo studente Enrico Filotico, della lista “Università 
Protagonista”, rassegna le proprie dimissioni da componente del Consiglio 
di Amministrazione; 

RITENUTO quindi, di dover procedere alla surroga del primo degli eletti, nella lista sopra 
richiamata, relativamente alla rappresentanza degli studenti nel Consiglio di 
Amministrazione, ai sensi dell’art.16 del Regolamento elettorale di cui al D.R. 
n. 3798 del 31.10.2015; 

ACCERTATO dal verbale n. 3, del 6 giugno 2016, della Commissione Elettorale Centrale, 
relativo all’elezione degli studenti nel Consiglio di Amministrazione, che, per 
la Lista “Università Protagonista”, successivo primo degli eletti è lo studente 
Stefano Martano; 

ACCERTATO il sussistere dei requisiti previsti per la elezione; 
 

DECRETA 

Art.1 
Le dimissioni presentate dallo studente Enrico Filotico con l’istanza richiamata in premessa, sono 
accettate. 

Art.2 
Per lo scorcio di biennio solare 2019/2020, lo studente Stefano Martano è nominato 
rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione in sostituzione dello studente 
Enrico Filotico. 

Art.3 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro è, pertanto, 
così composto:  

per il triennio 2019/2021 

− Rettore 

− Dott. Bruno CARAPELLA 

− Dott. Francesco RANA 

− Prof. Pierfrancesco DELLINO 



Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
Sostituzione studente CDA  

 
 
 

− Prof. Paolo STEFANÌ 

− Prof. Achiropita LEPERA 

− Sig. Francesco SILECCHIA  
    

per il biennio 2019/2020 
- Sig. Stefano MARTANO  
- Sig. Roberto VITACOLONNA   
 

Ai sensi dell’art. 28, comma 18, dello Statuto di Ateneo, alle riunioni del Consiglio di 
Amministrazione partecipano, senza diritto di voto:  
a) il pro rettore vicario che, in caso di impedimento o di assenza del Rettore, lo presiede 

con diritto di voto; 
b) il Presidente o un componente del Collegio dei Revisori dei conti; 
c) il Direttore Generale, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante. 
 
Bari, 5 luglio 2019 
 

         IL DECANO 
  f.to Prof.ssa Luigia Sabbatini 

 


